ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г. Чита

№ 85 от 10 сентября 2020 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и Гурулёв А.В., Петров И.Г., Емельянов Д.В.,
ОПБ Забайкальского края Кочетов А.Н., Албитов С.М., Аппоев З.Д.,

Батомункуев Б.Б., Бочкарев Д.Ю., Гончаров
А.Н., Злыгостев Н.В., Казаченко Е.О.,
Калашников М.И., Лапа С.Э., Ляшко О.Л.,
Меновщиков А.П., Рыжков И.В.,
Сапожников А.М., Сарин И.Л., Семёнов
Д.А., Туманов Ю.Г., Эпов Д.И., Якимов В.А.

I. «О выделении финансовых средств администрации муниципального
района «Красночикойский район» Забайкальского края для предупреждения
возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с завозом продуктов
первой необходимости авиационным транспортом ООО «Аэросервис».

(Петров И.Г.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. В целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации
вследствие выпадения обильных осадков и резкого подъема уровня воды в реках
на территории сел Менза, Укыр и Шоной сельского поселения «Мензинское»
муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края,
связанной с нарушением жизнеобеспечения сельского поселения наземным
транспортом, выделить из бюджетных ассигнований резервного фонда
Правительства Забайкальского края финансовые средства для покрытия
произведенных расходов, связанных с завозом продуктов первой необходимости в
сельское поселение «Мензинское» авиационным транспортом ООО «Аэросервис»
в размере 28 701,36 рублей.

2. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края подготовить проект распоряжения Правительства
Забайкальского края о выделении финансовых средств из бюджетных
ассигнований резервного фонда Забайкальского края администрации
муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края для
предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с завозом

vrV

-

продуктов первой необходимости в сельское поселение «Мензинское»
авиационным транспортом ООО «Аэросервис».

3. Контроль за выполнением принятого решения возложить на Департамент
по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края

ж
;А -  :•

.■ ■
■ ,■ -